
 

 
Bogotá, 11 de Agosto de 2023 

 
 

Señores: 

Juzgado Noveno de Pequeñas Causas y Competencia multiple de Bogota 
 
 
Proceso número:110014189009201980117000  - Monitorio 
2019-01170 
Demandante: Sociedad Entorno & Compañía LTDA 
Demandada: Estructure Ingeniería SAS 
 
 
Referencia: Memorial por medio del cual se envía liquidación de crédito atendiendo sentencia 
del 1 de marzo de 2022. 
 
Francisco Rossi Buenaventura, identificado con cedula de ciudadania No.1019009604 de Bogotá y T.P. 
238.382 del C.S. de la J actuando en representación de la Sociedad Entorno & Compañía LTDA, me 
permito hacer envío de liquidación de crédito correspondiente a los valores actualizados a la fecha. 
 
 
 
 
FACTURA VALOR DE LA 

DEUDA 
INTERESES 
DE MORA 

DESDE 

DÍAS DE 
MORA 

LIQUIDADOS 

TIPO DE 
INTERÉS 

LIQUIDADO 

INTERESES 
GENERADOS 

DEUDA TOTAL 

 
Factura 

No. 17948 
 

 
$ 119.352,00 

9 de 
diciembre 
de 2017 

 

 
2.063 

 
Moratorio 

 
$ 189.089,91 

$ 308.441,91 

Factura 
No. 18064 

 

$ 179.028,00 6 de enero 
de 2018 

 

 
2.014 

 
Moratorio 

 $     279.536,06  $ 458.564,06 

Factura 
No. 18179 

 

$ 236.500,00 4 de febrero 
de 2018 

 

 
2.011 

 
Moratorio 

 $         365.432,60  $ 601.932,60 

Factura 
No. 18270 

 

$ 1.084.840,00 4 de marzo 
de 2018  

 

 
1.983 

 
Moratorio 

$ 1.653.224,73 $ 2.738.064,73 

Factura 
No. 18401 

 

$ 66.000,00 8 de abril de 
2018 

 

 
1.944 

 
Moratorio 

 $       98.508,48  $ 164.508,48 

TOTAL $ 4.271.511,78 
 
 
 
Anexos 
 
-    Liquidacion en pdf. 
-   Tabla en Excel, la cual contiene la liquidación detallada. 
 



Cordilamente: 
 

 
FRANCISCO ROSSI BUENAVENTURA C.C 
1.019.009.604 
T.P 238.382 C.S de la J. 
 

 



Valor de la 
deuda

Días de mora 
liquidados

Tipo de 
interés 

Intereses 
generados

$ 119,352.00 2,063 Moratorio $ 189,089.91

Fecha
Tasa de 
interés 

Días 
liquidados 

Interés diario
(Moratorio)

Interés 
mensual

Interés 
acumulado

 Diciembre2017 20.77% 22 1.72% $ 2,048.03 $ 2,048.03
Enero 2018 20.69% 31 2.42% $ 2,882.36 $ 4,930.38
Febrero 2018 20.01% 28 2.11% $ 2,522.69 $ 7,453.08
Marzo 2018 20.68% 31 2.41% $ 2,881.08 $ 10,334.16
Abril 2018 20.48% 30 2.31% $ 2,762.63 $ 13,096.79
Mayo 2018 20.44% 31 2.39% $ 2,850.32 $ 15,947.11
Junio 2018 20.28% 30 2.29% $ 2,737.81 $ 18,684.92
Julio 2018 20.03% 31 2.34% $ 2,797.66 $ 21,482.58
Agosto 2018 19.94% 31 2.33% $ 2,786.07 $ 24,268.65

 SepƟembre2018 19.81% 30 2.24% $ 2,679.33 $ 26,947.98
 Octubre2018 19.63% 31 2.30% $ 2,746.11 $ 29,694.10

 Noviembre2018 19.49% 30 2.21% $ 2,639.39 $ 32,333.49
 Diciembre2018 19.40% 31 2.28% $ 2,716.41 $ 35,049.89

Enero 2019 19.16% 31 2.25% $ 2,685.35 $ 37,735.24
Febrero 2019 19.70% 28 2.08% $ 2,486.68 $ 40,221.92
Marzo 2019 19.37% 31 2.27% $ 2,712.53 $ 42,934.45
Abril 2019 19.32% 30 2.19% $ 2,618.13 $ 45,552.58
Mayo 2019 19.34% 31 2.27% $ 2,708.65 $ 48,261.23
Junio 2019 19.30% 30 2.19% $ 2,615.63 $ 50,876.86
Julio 2019 19.28% 31 2.26% $ 2,700.89 $ 53,577.75
Agosto 2019 19.32% 31 2.27% $ 2,706.06 $ 56,283.81

 SepƟembre2019 19.32% 30 2.19% $ 2,618.13 $ 58,901.94
 Octubre2019 19.10% 31 2.24% $ 2,677.58 $ 61,579.52

 Noviembre2019 19.03% 30 2.16% $ 2,581.81 $ 64,161.33
 Diciembre2019 18.91% 31 2.22% $ 2,652.94 $ 66,814.27

Enero 2020 18.77% 31 2.21% $ 2,634.76 $ 69,449.03
Febrero 2020 19.70% 29 2.16% $ 2,576.12 $ 72,025.15
Marzo 2020 18.95% 31 2.23% $ 2,658.13 $ 74,683.28
Abril 2020 18.69% 30 2.13% $ 2,539.11 $ 77,222.40
Mayo 2020 18.19% 31 2.14% $ 2,559.25 $ 79,781.65
Junio 2020 18.12% 30 2.07% $ 2,467.29 $ 82,248.93
Julio 2020 18.12% 31 2.14% $ 2,550.11 $ 84,799.05
Agosto 2020 18.29% 31 2.16% $ 2,572.29 $ 87,371.34

 SepƟembre2020 18.35% 30 2.09% $ 2,496.31 $ 89,867.65
 Octubre2020 18.09% 31 2.13% $ 2,546.20 $ 92,413.84

 Noviembre2020 17.84% 30 2.04% $ 2,431.89 $ 94,845.73
 Diciembre2020 17.46% 31 2.06% $ 2,463.72 $ 97,309.45

Enero 2021 17.32% 31 2.05% $ 2,445.34 $ 99,754.79

Deuda total

$ 308,441.91



Febrero 2021 17.54% 28 1.87% $ 2,233.29 $ 101,988.08
Marzo 2021 16.08% 31 1.91% $ 2,281.64 $ 104,269.73
Abril 2021 17.31% 30 1.98% $ 2,364.67 $ 106,634.40
Mayo 2021 17.22% 31 2.04% $ 2,432.20 $ 109,066.59
Junio 2021 17.21% 30 1.97% $ 2,351.95 $ 111,418.55
Julio 2021 17.18% 31 2.03% $ 2,426.94 $ 113,845.49
Agosto 2021 17.24% 31 2.04% $ 2,434.83 $ 116,280.31

 SepƟembre2021 17.19% 30 1.97% $ 2,349.41 $ 118,629.72
 Octubre2021 17.08% 31 2.02% $ 2,413.78 $ 121,043.51

 Noviembre2021 17.27% 30 1.98% $ 2,359.58 $ 123,403.09
 Diciembre2021 17.46% 31 2.06% $ 2,463.72 $ 125,866.81

Enero 2022 17.66% 31 2.09% $ 2,489.95 $ 128,356.76
Febrero 2022 18.30% 28 1.95% $ 2,322.93 $ 130,679.69
Marzo 2022 18.47% 31 2.17% $ 2,595.75 $ 133,275.44
Abril 2022 19.05% 30 2.17% $ 2,584.31 $ 135,859.75
Mayo 2022 19.71% 31 2.31% $ 2,756.44 $ 138,616.19
Junio 2022 20.40% 30 2.31% $ 2,752.71 $ 141,368.90
Julio 2022 21.28% 31 2.48% $ 2,957.72 $ 144,326.61
Agosto 2022 22.21% 31 2.58% $ 3,075.82 $ 147,402.44

 SepƟembre2022 23.50% 30 2.62% $ 3,132.93 $ 150,535.37
 Octubre2022 24.61% 31 2.83% $ 3,376.86 $ 153,912.23

 Noviembre2022 25.78% 30 2.85% $ 3,407.02 $ 157,319.25
 Diciembre2022 27.64% 31 3.14% $ 3,749.43 $ 161,068.69

Enero 2023 28.84% 31 3.26% $ 3,894.75 $ 164,963.44
Febrero 2023 30.18% 28 3.07% $ 3,659.12 $ 168,622.56
Marzo 2023 30.84% 31 3.46% $ 4,134.22 $ 172,756.78
Abril 2023 31.39% 30 3.40% $ 4,062.50 $ 176,819.28
Mayo 2023 30.27% 31 3.41% $ 4,066.32 $ 180,885.60
Junio 2023 29.76% 30 3.25% $ 3,874.74 $ 184,760.34
Julio 2023 29.36% 31 3.32% $ 3,957.34 $ 188,717.68
Agosto 2023 28.75% 3 0.31% $ 372.23 $ 189,089.91





Valor de la 
deuda

Días de mora 
liquidados

Tipo de 
interés 

liquidado

Intereses 
generados

Deuda total

$ 179,028.00 2,014 Moratorio 279,536.06$       $ 458,564.06

Fecha
Tasa de 
interés 

Días 
liquidados 

Interés diario
(Moratorio)

Interés 
mensual

Interés 
acumulado

Enero 2018 20.69% 13 1.01% 1,804.69$      1,804.69$         
Febrero 2018 20.01% 28 2.11% 3,784.04$      5,588.73$         
Marzo 2018 20.68% 31 2.41% 4,321.61$      9,910.35$         
Abril 2018 20.48% 30 2.31% 4,143.95$      14,054.30$       
Mayo 2018 20.44% 31 2.39% 4,275.48$      18,329.78$       
Junio 2018 20.28% 30 2.29% 4,106.72$      22,436.50$       
Julio 2018 20.03% 31 2.34% 4,196.48$      26,632.98$       
Agosto 2018 19.94% 31 2.33% 4,179.11$      30,812.09$       

 SepƟembre2018 19.81% 30 2.24% 4,018.99$      34,831.09$       
 Octubre2018 19.63% 31 2.30% 4,119.17$      38,950.26$       

 Noviembre2018 19.49% 30 2.21% 3,959.09$      42,909.35$       
 Diciembre2018 19.40% 31 2.28% 4,074.61$      46,983.96$       

Enero 2019 19.16% 31 2.25% 4,028.03$      51,011.98$       
Febrero 2019 19.70% 28 2.08% 3,730.01$      54,742.00$       
Marzo 2019 19.37% 31 2.27% 4,068.79$      58,810.79$       
Abril 2019 19.32% 30 2.19% 3,927.20$      62,737.99$       
Mayo 2019 19.34% 31 2.27% 4,062.97$      66,800.96$       
Junio 2019 19.30% 30 2.19% 3,923.45$      70,724.41$       
Julio 2019 19.28% 31 2.26% 4,051.33$      74,775.73$       
Agosto 2019 19.32% 31 2.27% 4,059.09$      78,834.83$       

 SepƟembre2019 19.32% 30 2.19% 3,927.20$      82,762.03$       
 Octubre2019 19.10% 31 2.24% 4,016.37$      86,778.39$       

 Noviembre2019 19.03% 30 2.16% 3,872.71$      90,651.10$       
 Diciembre2019 18.91% 31 2.22% 3,979.41$      94,630.52$       

Enero 2020 18.77% 31 2.21% 3,952.15$      98,582.66$       
Febrero 2020 19.70% 29 2.16% 3,864.18$      102,446.84$    
Marzo 2020 18.95% 31 2.23% 3,987.20$      106,434.04$    
Abril 2020 18.69% 30 2.13% 3,808.67$      110,242.71$    
Mayo 2020 18.19% 31 2.14% 3,838.87$      114,081.59$    
Junio 2020 18.12% 30 2.07% 3,700.93$      117,782.52$    
Julio 2020 18.12% 31 2.14% 3,825.17$      121,607.69$    
Agosto 2020 18.29% 31 2.16% 3,858.44$      125,466.13$    

 SepƟembre2020 18.35% 30 2.09% 3,744.46$      129,210.59$    
 Octubre2020 18.09% 31 2.13% 3,819.29$      133,029.88$    

 Noviembre2020 17.84% 30 2.04% 3,647.83$      136,677.71$    
 Diciembre2020 17.46% 31 2.06% 3,695.58$      140,373.30$    



Enero 2021 17.32% 31 2.05% 3,668.01$      144,041.31$    
Febrero 2021 17.54% 28 1.87% 3,349.94$      147,391.24$    
Marzo 2021 16.08% 31 1.91% 3,422.46$      150,813.71$    
Abril 2021 17.31% 30 1.98% 3,547.00$      154,360.71$    
Mayo 2021 17.22% 31 2.04% 3,648.30$      158,009.01$    
Junio 2021 17.21% 30 1.97% 3,527.93$      161,536.94$    
Julio 2021 17.18% 31 2.03% 3,640.41$      165,177.35$    
Agosto 2021 17.24% 31 2.04% 3,652.24$      168,829.59$    

 SepƟembre2021 17.19% 30 1.97% 3,524.12$      172,353.70$    
 Octubre2021 17.08% 31 2.02% 3,620.67$      175,974.37$    

 Noviembre2021 17.27% 30 1.98% 3,539.38$      179,513.75$    
 Diciembre2021 17.46% 31 2.06% 3,695.58$      183,209.33$    

Enero 2022 17.66% 31 2.09% 3,734.92$      186,944.26$    
Febrero 2022 18.30% 28 1.95% 3,484.40$      190,428.65$    
Marzo 2022 18.47% 31 2.17% 3,893.62$      194,322.27$    
Abril 2022 19.05% 30 2.17% 3,876.47$      198,198.75$    
Mayo 2022 19.71% 31 2.31% 4,134.65$      202,333.40$    
Junio 2022 20.40% 30 2.31% 4,129.06$      206,462.46$    
Julio 2022 21.28% 31 2.48% 4,436.57$      210,899.04$    
Agosto 2022 22.21% 31 2.58% 4,613.74$      215,512.77$    

 SepƟembre2022 23.50% 30 2.62% 4,699.39$      220,212.17$    
 Octubre2022 24.61% 31 2.83% 5,065.29$      225,277.46$    

 Noviembre2022 25.78% 30 2.85% 5,110.53$      230,387.99$    
 Diciembre2022 27.64% 31 3.14% 5,624.15$      236,012.15$    

Enero 2023 28.84% 31 3.26% 5,842.13$      241,854.28$    
Febrero 2023 30.18% 28 3.07% 5,488.67$      247,342.95$    
Marzo 2023 30.84% 31 3.46% 6,201.34$      253,544.29$    
Abril 2023 31.39% 30 3.40% 6,093.75$      259,638.04$    
Mayo 2023 30.27% 31 3.41% 6,099.48$      265,737.51$    
Junio 2023 29.76% 30 3.25% 5,812.11$      271,549.62$    
Julio 2023 29.36% 31 3.32% 5,934.78$      277,484.40$    
Agosto 2023 28.75% 11 1.15% 2,051.66$      279,536.06$    



Valor de la 
deuda

Días de mora 
liquidados

Tipo de 
interés 

liquidado

Intereses 
generados

$ 236,500.00 2,011 Moratorio 365,432.60$            

Fecha Tasa de interés 
corriente

Días 
liquidados 

Interés diario
(Moratorio)

Interés 
mensual

Febrero 2018 20.01% 24 1.81% 4,280.40$      
Marzo 2018 20.68% 31 2.41% 5,708.95$      
Abril 2018 20.48% 30 2.31% 5,474.25$      
Mayo 2018 20.44% 31 2.39% 5,648.01$      
Junio 2018 20.28% 30 2.29% 5,425.07$      
Julio 2018 20.03% 31 2.34% 5,543.65$      
Agosto 2018 19.94% 31 2.33% 5,520.70$      

 SepƟembre2018 19.81% 30 2.24% 5,309.18$      
 Octubre2018 19.63% 31 2.30% 5,441.52$      

 Noviembre2018 19.49% 30 2.21% 5,230.04$      
 Diciembre2018 19.40% 31 2.28% 5,382.65$      

Enero 2019 19.16% 31 2.25% 5,321.11$      
Febrero 2019 19.70% 28 2.08% 4,927.43$      
Marzo 2019 19.37% 31 2.27% 5,374.96$      
Abril 2019 19.32% 30 2.19% 5,187.92$      
Mayo 2019 19.34% 31 2.27% 5,367.28$      
Junio 2019 19.30% 30 2.19% 5,182.96$      
Julio 2019 19.28% 31 2.26% 5,351.90$      
Agosto 2019 19.32% 31 2.27% 5,362.15$      

 SepƟembre2019 19.32% 30 2.19% 5,187.92$      
 Octubre2019 19.10% 31 2.24% 5,305.71$      

 Noviembre2019 19.03% 30 2.16% 5,115.94$      
 Diciembre2019 18.91% 31 2.22% 5,256.89$      

Enero 2020 18.77% 31 2.21% 5,220.87$      
Febrero 2020 19.70% 29 2.16% 5,104.67$      
Marzo 2020 18.95% 31 2.23% 5,267.18$      
Abril 2020 18.69% 30 2.13% 5,031.34$      
Mayo 2020 18.19% 31 2.14% 5,071.24$      
Junio 2020 18.12% 30 2.07% 4,889.01$      
Julio 2020 18.12% 31 2.14% 5,053.13$      
Agosto 2020 18.29% 31 2.16% 5,097.09$      

 SepƟembre2020 18.35% 30 2.09% 4,946.52$      
 Octubre2020 18.09% 31 2.13% 5,045.37$      

 Noviembre2020 17.84% 30 2.04% 4,818.87$      
 Diciembre2020 17.46% 31 2.06% 4,881.95$      

Enero 2021 17.32% 31 2.05% 4,845.52$      
Febrero 2021 17.54% 28 1.87% 4,425.34$      
Marzo 2021 16.08% 31 1.91% 4,521.15$      

Deuda total

$ 601,932.60



Abril 2021 17.31% 30 1.98% 4,685.67$      
Mayo 2021 17.22% 31 2.04% 4,819.48$      
Junio 2021 17.21% 30 1.97% 4,660.48$      
Julio 2021 17.18% 31 2.03% 4,809.06$      
Agosto 2021 17.24% 31 2.04% 4,824.69$      

 SepƟembre2021 17.19% 30 1.97% 4,655.44$      
 Octubre2021 17.08% 31 2.02% 4,782.99$      

 Noviembre2021 17.27% 30 1.98% 4,675.60$      
 Diciembre2021 17.46% 31 2.06% 4,881.95$      

Enero 2022 17.66% 31 2.09% 4,933.92$      
Febrero 2022 18.30% 28 1.95% 4,602.97$      
Marzo 2022 18.47% 31 2.17% 5,143.56$      
Abril 2022 19.05% 30 2.17% 5,120.91$      
Mayo 2022 19.71% 31 2.31% 5,461.97$      
Junio 2022 20.40% 30 2.31% 5,454.59$      
Julio 2022 21.28% 31 2.48% 5,860.81$      
Agosto 2022 22.21% 31 2.58% 6,094.85$      

 SepƟembre2022 23.50% 30 2.62% 6,208.00$      
 Octubre2022 24.61% 31 2.83% 6,691.37$      

 Noviembre2022 25.78% 30 2.85% 6,751.13$      
 Diciembre2022 27.64% 31 3.14% 7,429.63$      

Enero 2023 28.84% 31 3.26% 7,717.59$      
Febrero 2023 30.18% 28 3.07% 7,250.66$      
Marzo 2023 30.84% 31 3.46% 8,192.10$      
Abril 2023 31.39% 30 3.40% 8,049.98$      
Mayo 2023 30.27% 31 3.41% 8,057.55$      
Junio 2023 29.76% 30 3.25% 7,677.92$      
Julio 2023 29.36% 31 3.32% 7,841.61$      
Agosto 2023 28.75% 8 0.83% 1,970.30$      



Interés 
acumulado

4,280.40$        
9,989.35$        

15,463.60$     
21,111.61$     
26,536.68$     
32,080.33$     
37,601.02$     
42,910.20$     
48,351.72$     
53,581.76$     
58,964.41$     
64,285.53$     
69,212.96$     
74,587.92$     
79,775.84$     
85,143.12$     
90,326.08$     
95,677.98$     

101,040.13$   
106,228.05$   
111,533.76$   
116,649.70$   
121,906.59$   
127,127.46$   
132,232.13$   
137,499.31$   
142,530.65$   
147,601.89$   
152,490.90$   
157,544.04$   
162,641.12$   
167,587.64$   
172,633.01$   
177,451.88$   
182,333.83$   
187,179.35$   
191,604.69$   
196,125.84$   

Deuda total

$ 601,932.60



200,811.51$   
205,631.00$   
210,291.47$   
215,100.53$   
219,925.22$   
224,580.66$   
229,363.65$   
234,039.24$   
238,921.19$   
243,855.11$   
248,458.07$   
253,601.63$   
258,722.54$   
264,184.51$   
269,639.10$   
275,499.91$   
281,594.76$   
287,802.76$   
294,494.13$   
301,245.26$   
308,674.89$   
316,392.48$   
323,643.14$   
331,835.24$   
339,885.22$   
347,942.77$   
355,620.69$   
363,462.30$   
365,432.60$   



Valor de la deuda
Días de mora 

liquidados

Tipo de 
interés 

liquidado

Intereses 
generados

$ 1,084,840.00 1,983 Moratorio $ 1,653,224.73

Fecha
Tasa de interés 

corriente

Días 
liquidados 

por mes

Interés diario
(Moratorio)

Interés 
mensual

Interés 
acumulado

Marzo 2018 20.68% 27 2.10% 22,784.76$    22,784.76$          
Abril 2018 20.48% 30 2.31% 25,110.73$    47,895.49$          
Mayo 2018 20.44% 31 2.39% 25,907.77$    73,803.26$          
Junio 2018 20.28% 30 2.29% 24,885.11$    98,688.37$          
Julio 2018 20.03% 31 2.34% 25,429.06$    124,117.43$        
Agosto 2018 19.94% 31 2.33% 25,323.77$    149,441.20$        

 SepƟembre2018 19.81% 30 2.24% 24,353.54$    173,794.74$        
 Octubre2018 19.63% 31 2.30% 24,960.58$    198,755.32$        

 Noviembre2018 19.49% 30 2.21% 23,990.52$    222,745.84$        
 Diciembre2018 19.40% 31 2.28% 24,690.55$    247,436.39$        

Enero 2019 19.16% 31 2.25% 24,408.27$    271,844.66$        
 Febrero2019 19.70% 28 2.08% 22,602.43$    294,447.09$        

Marzo 2019 19.37% 31 2.27% 24,655.29$    319,102.39$        
Abril 2019 19.32% 30 2.19% 23,797.31$    342,899.69$        
Mayo 2019 19.34% 31 2.27% 24,620.03$    367,519.72$        
Junio 2019 19.30% 30 2.19% 23,774.56$    391,294.28$        
Julio 2019 19.28% 31 2.26% 24,549.48$    415,843.75$        
Agosto 2019 19.32% 31 2.27% 24,596.52$    440,440.27$        

 SepƟembre2019 19.32% 30 2.19% 23,797.31$    464,237.58$        
 Octubre2019 19.10% 31 2.24% 24,337.62$    488,575.20$        

 Noviembre2019 19.03% 30 2.16% 23,467.12$    512,042.32$        
 Diciembre2019 18.91% 31 2.22% 24,113.68$    536,156.00$        

Enero 2020 18.77% 31 2.21% 23,948.47$    560,104.47$        
 Febrero2020 19.70% 29 2.16% 23,415.44$    583,519.91$        

Marzo 2020 18.95% 31 2.23% 24,160.86$    607,680.76$        
Abril 2020 18.69% 30 2.13% 23,079.06$    630,759.83$        
Mayo 2020 18.19% 31 2.14% 23,262.09$    654,021.91$        
Junio 2020 18.12% 30 2.07% 22,426.20$    676,448.11$        
Julio 2020 18.12% 31 2.14% 23,179.04$    699,627.15$        
Agosto 2020 18.29% 31 2.16% 23,380.65$    723,007.80$        

 SepƟembre2020 18.35% 30 2.09% 22,689.98$    745,697.78$        
 Octubre2020 18.09% 31 2.13% 23,143.43$    768,841.21$        

 Noviembre2020 17.84% 30 2.04% 22,104.44$    790,945.65$        
 Diciembre2020 17.46% 31 2.06% 22,393.80$    813,339.45$        

Enero 2021 17.32% 31 2.05% 22,226.72$    835,566.16$        
 Febrero2021 17.54% 28 1.87% 20,299.31$    855,865.47$        

Deuda total

$ 2,738,064.73



Marzo 2021 16.08% 31 1.91% 20,738.81$    876,604.27$        
Abril 2021 17.31% 30 1.98% 21,493.46$    898,097.73$        
Mayo 2021 17.22% 31 2.04% 22,107.26$    920,204.99$        
Junio 2021 17.21% 30 1.97% 21,377.89$    941,582.88$        
Julio 2021 17.18% 31 2.03% 22,059.45$    963,642.33$        
Agosto 2021 17.24% 31 2.04% 22,131.16$    985,773.49$        

 SepƟembre2021 17.19% 30 1.97% 21,354.77$    1,007,128.26$    
 Octubre2021 17.08% 31 2.02% 21,939.86$    1,029,068.12$    

 Noviembre2021 17.27% 30 1.98% 21,447.24$    1,050,515.36$    
 Diciembre2021 17.46% 31 2.06% 22,393.80$    1,072,909.16$    

Enero 2022 17.66% 31 2.09% 22,632.18$    1,095,541.34$    
 Febrero2022 18.30% 28 1.95% 21,114.09$    1,116,655.42$    

Marzo 2022 18.47% 31 2.17% 23,593.83$    1,140,249.25$    
Abril 2022 19.05% 30 2.17% 23,489.91$    1,163,739.16$    
Mayo 2022 19.71% 31 2.31% 25,054.39$    1,188,793.55$    
Junio 2022 20.40% 30 2.31% 25,020.52$    1,213,814.07$    
Julio 2022 21.28% 31 2.48% 26,883.91$    1,240,697.99$    
Agosto 2022 22.21% 31 2.58% 27,957.45$    1,268,655.44$    

 SepƟembre2022 23.50% 30 2.62% 28,476.49$    1,297,131.92$    
 Octubre2022 24.61% 31 2.83% 30,693.71$    1,327,825.63$    

 Noviembre2022 25.78% 30 2.85% 30,967.84$    1,358,793.48$    
 Diciembre2022 27.64% 31 3.14% 34,080.17$    1,392,873.65$    

Enero 2023 28.84% 31 3.26% 35,401.05$    1,428,274.70$    
 Febrero2023 30.18% 28 3.07% 33,259.22$    1,461,533.92$    

Marzo 2023 30.84% 31 3.46% 37,577.69$    1,499,111.61$    
Abril 2023 31.39% 30 3.40% 36,925.74$    1,536,037.35$    
Mayo 2023 30.27% 31 3.41% 36,960.46$    1,572,997.81$    
Junio 2023 29.76% 30 3.25% 35,219.11$    1,608,216.92$    
Julio 2023 29.36% 31 3.32% 35,969.93$    1,644,186.85$    
Agosto 2023 28.75% 8 0.83% 9,037.88$      1,653,224.73$    



Valor de la 
deuda

Días de 
mora 

Tipo de 
interés 

Intereses 
generados

$ 66,000.00 1,944 Moratorio  $         98,508.48 

Fecha Tasa de 
interés 

corriente

Días 
liquidados 

por mes

Interés diario
(Moratorio)

Interés 
mensual

Interés 
acumulado

Abril 2018 20.48% 22 1.69% 1,118.02$    1,118.02$       
Mayo 2018 20.44% 31 2.39% 1,576.19$    2,694.21$       
Junio 2018 20.28% 30 2.29% 1,513.97$    4,208.18$       
Julio 2018 20.03% 31 2.34% 1,547.06$    5,755.25$       
Agosto 2018 19.94% 31 2.33% 1,540.66$    7,295.91$       

 SepƟembre2018 19.81% 30 2.24% 1,481.63$    8,777.54$       
 Octubre2018 19.63% 31 2.30% 1,518.56$    10,296.10$     

 Noviembre2018 19.49% 30 2.21% 1,459.55$    11,755.65$     
 Diciembre2018 19.40% 31 2.28% 1,502.14$    13,257.78$     

Enero 2019 19.16% 31 2.25% 1,484.96$    14,742.75$     
Febrero 2019 19.70% 28 2.08% 1,375.10$    16,117.84$     
Marzo 2019 19.37% 31 2.27% 1,499.99$    17,617.83$     
Abril 2019 19.32% 30 2.19% 1,447.79$    19,065.62$     
Mayo 2019 19.34% 31 2.27% 1,497.84$    20,563.47$     
Junio 2019 19.30% 30 2.19% 1,446.41$    22,009.88$     
Julio 2019 19.28% 31 2.26% 1,493.55$    23,503.43$     
Agosto 2019 19.32% 31 2.27% 1,496.41$    24,999.84$     

 SepƟembre2019 19.32% 30 2.19% 1,447.79$    26,447.64$     
 Octubre2019 19.10% 31 2.24% 1,480.66$    27,928.30$     

 Noviembre2019 19.03% 30 2.16% 1,427.70$    29,356.00$     
 Diciembre2019 18.91% 31 2.22% 1,467.04$    30,823.04$     

Enero 2020 18.77% 31 2.21% 1,456.99$    32,280.03$     
Febrero 2020 19.70% 29 2.16% 1,424.56$    33,704.59$     
Marzo 2020 18.95% 31 2.23% 1,469.91$    35,174.50$     
Abril 2020 18.69% 30 2.13% 1,404.09$    36,578.59$     
Mayo 2020 18.19% 31 2.14% 1,415.23$    37,993.82$     
Junio 2020 18.12% 30 2.07% 1,364.38$    39,358.20$     
Julio 2020 18.12% 31 2.14% 1,410.18$    40,768.38$     
Agosto 2020 18.29% 31 2.16% 1,422.44$    42,190.82$     

 SepƟembre2020 18.35% 30 2.09% 1,380.42$    43,571.24$     
 Octubre2020 18.09% 31 2.13% 1,408.01$    44,979.25$     

 Noviembre2020 17.84% 30 2.04% 1,344.80$    46,324.05$     
 Diciembre2020 17.46% 31 2.06% 1,362.40$    47,686.46$     

Enero 2021 17.32% 31 2.05% 1,352.24$    49,038.70$     
Febrero 2021 17.54% 28 1.87% 1,234.98$    50,273.68$     
Marzo 2021 16.08% 31 1.91% 1,261.72$    51,535.39$     
Abril 2021 17.31% 30 1.98% 1,307.63$    52,843.02$     

Deuda total

$ 164,508.48



Mayo 2021 17.22% 31 2.04% 1,344.97$    54,187.99$     
Junio 2021 17.21% 30 1.97% 1,300.60$    55,488.59$     
Julio 2021 17.18% 31 2.03% 1,342.06$    56,830.65$     
Agosto 2021 17.24% 31 2.04% 1,346.43$    58,177.08$     

 SepƟembre2021 17.19% 30 1.97% 1,299.19$    59,476.27$     
 Octubre2021 17.08% 31 2.02% 1,334.79$    60,811.06$     

 Noviembre2021 17.27% 30 1.98% 1,304.82$    62,115.88$     
 Diciembre2021 17.46% 31 2.06% 1,362.40$    63,478.28$     

Enero 2022 17.66% 31 2.09% 1,376.91$    64,855.19$     
Febrero 2022 18.30% 28 1.95% 1,284.55$    66,139.74$     
Marzo 2022 18.47% 31 2.17% 1,435.41$    67,575.15$     
Abril 2022 19.05% 30 2.17% 1,429.09$    69,004.24$     
Mayo 2022 19.71% 31 2.31% 1,524.27$    70,528.51$     
Junio 2022 20.40% 30 2.31% 1,522.21$    72,050.72$     
Julio 2022 21.28% 31 2.48% 1,635.58$    73,686.29$     
Agosto 2022 22.21% 31 2.58% 1,700.89$    75,387.18$     

 SepƟembre2022 23.50% 30 2.62% 1,732.47$    77,119.65$     
 Octubre2022 24.61% 31 2.83% 1,867.36$    78,987.01$     

 Noviembre2022 25.78% 30 2.85% 1,884.04$    80,871.04$     
 Diciembre2022 27.64% 31 3.14% 2,073.39$    82,944.43$     

Enero 2023 28.84% 31 3.26% 2,153.75$    85,098.17$     
Febrero 2023 30.18% 28 3.07% 2,023.44$    87,121.61$     
Marzo 2023 30.84% 31 3.46% 2,286.17$    89,407.78$     
Abril 2023 31.39% 30 3.40% 2,246.51$    91,654.29$     
Mayo 2023 30.27% 31 3.41% 2,248.62$    93,902.91$     
Junio 2023 29.76% 30 3.25% 2,142.68$    96,045.58$     
Julio 2023 29.36% 31 3.32% 2,188.36$    98,233.94$     
Agosto 2023 28.75% 4 0.42% 274.54$       98,508.48$     


